
Rekonstrukce komunikace ul. Horní 

Stav: dokončeno 

Termín zahájení: 3/2022 

Termín dokončení: 6/2022 

Zhotovitel: STRABAG a. s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinolice 

Cena dle SoD: 5.559.524,96 Kč vč. DPH 

Skutečná cena: 4.594.648,73 Kč bez DPH (5.559.524,96 Kč vč. DPH)  

 

Foto: 

 

 

 



Soupis provedených prací VWB-2-2

Fakturace\Porovnání plán-skutečnost\VWB-2-2 Soupis provedených prací  1 / 9  14.6.2022

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4 IČO: 60838744
CZ - 158 00  Praha  5 - Jinonice DIČ: CZ60838744
Telefon: +420 / 222 868 111 www.strabag.cz

Projekt: 841-RFNU-136 - Oprava místních komunikací v Polici nad Metují Nákladové středisko:

Zhotovitel: STRABAG a.s.
Odštěpný závod Praha-oblast Hradec Králové
Kladská 1082

500 03 Hradec Králové

IČO:
DIČ:
Peněžní ústav:
číslo účtu:

Objednatel: Město Police nad Metují

Masarykovo náměstí 98
549 54 Police nad Metují

IČO:
DIČ:
Peněžní ústav:
číslo účtu:

Ev. číslo zakázky: 841/TC/RF/2021/136

Soupis provedených prací za období Březen 2022 - Červen 2022 Celkem k fakturaci Fakturováno v obd.
Červen 2022

Fakturováno celkem Zbývá

Číslo položky Popis MJ JC Množství Cena Množství Cena Množství Cena % Množství Cena

01 Oprava místních komunikací v Polici nad Metují

 2. Rekonstrukce komunikace v ul. Horní v Polici nad Metují

 2.1. Neuznatelné

 2.1.1. Práce a dodávky HSV

 2.1.1.1. Zemní práce

2.1.1.1.01 Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic
komunikací pro pěší strojně pl do 50 m2

m2 14,34 9,000 129,06 0,000 0,00 9,000 129,06 100% 0,000 0,00

2.1.1.1.02 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně
pl přes 50 do 200 m2

m2 112,13 63,000 7.064,19 0,000 0,00 63,000 7.064,19 100% 0,000 0,00

2.1.1.1.03 Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm strojně pl
přes 50 do 200 m2

m2 224,71 63,000 14.156,73 0,000 0,00 63,000 14.156,73 100% 0,000 0,00

2.1.1.1.04 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně
pl přes 200 m2

m2 91,41 331,000 30.256,71 0,000 0,00 331,000 30.256,71 100% 0,000 0,00

2.1.1.1.05 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně
pl přes 200 m2

m2 91,01 360,500 32.809,11 0,000 0,00 360,500 32.809,11 100% 0,000 0,00

2.1.1.1.06 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně
pl do 50 m2

m2 41,21 16,000 659,36 0,000 0,00 16,000 659,36 100% 0,000 0,00

2.1.1.1.07 Odstranění podkladu živičného tl 100 mm strojně pl do 50 m2 m2 48,23 7,000 337,61 0,000 0,00 7,000 337,61 100% 0,000 0,00

2.1.1.1.08 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 39,89 270,000 10.770,30 0,000 0,00 270,000 10.770,30 100% 0,000 0,00

2.1.1.1.09 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000
m3

m3 337,07 31,376 10.575,91 0,000 0,00 31,376 10.575,91 100% 0,000 0,00

2.1.1.1.10 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině
tř. 3

m3 44,94 31,376 1.410,04 0,000 0,00 31,376 1.410,04 100% 0,000 0,00

2.1.1.1.11 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny
tř. 1 až 4

m3 67,41 31,376 2.115,06 0,000 0,00 31,376 2.115,06 100% 0,000 0,00



Fakturace\Porovnání plán-skutečnost\VWB-2-2 Soupis provedených prací  2 / 9  14.6.2022

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4 IČO: 60838744
CZ - 158 00  Praha  5 - Jinonice DIČ: CZ60838744
Telefon: +420 / 222 868 111 www.strabag.cz

Soupis provedených prací za období Březen 2022 - Červen 2022 Celkem k fakturaci Fakturováno v obd.
Červen 2022

Fakturováno celkem Zbývá

Číslo položky Popis MJ JC Množství Cena Množství Cena Množství Cena % Množství Cena

2.1.1.1.12 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 84,27 31,376 2.644,06 0,000 0,00 31,376 2.644,06 100% 0,000 0,00

2.1.1.1.13 Uložení sypaniny na skládky m3 28,09 31,376 881,35 0,000 0,00 31,376 881,35 100% 0,000 0,00

2.1.1.1.14 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva
na skládce

t 129,21 56,477 7.297,39 0,000 0,00 56,477 7.297,39 100% 0,000 0,00

2.1.1.1.15 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 22,47 508,000 11.414,76 0,000 0,00 508,000 11.414,76 100% 0,000 0,00

2.1.1.1. Celkem Zemní práce 132.521,64 0,00 132.521,64 100% 0,00

 2.1.1.2. Komunikace pozemní

2.1.1.2.01 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 114,58 508,000 58.206,64 0,000 0,00 508,000 58.206,64 100% 0,000 0,00

2.1.1.2.02 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 122,47 184,500 22.595,72 0,000 0,00 184,500 22.595,72 100% 0,000 0,00

2.1.1.2.03 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm
skupiny B pl do 50 m2

m2 266,56 12,000 3.198,72 0,000 0,00 12,000 3.198,72 100% 0,000 0,00

2.1.1.2.04 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm
skupiny B pl přes 300 m2

m2 247,18 323,500 79.962,73 223,500 55.244,73 323,500 79.962,73 100% 0,000 0,00

2.1.1.2.05 dlažba zámková profilová základní 196x161x60mm barevná -
světle šedá

m2 348,30 335,475 116.845,94 235,475 82.015,94 335,475 116.845,94 100% 0,000 0,00

2.1.1.2.06 dlažba PROMENÁDA SLEPECKÁ, 6 cm, červená m2 550,54 4,400 2.422,38 0,000 0,00 4,400 2.422,38 100% 0,000 0,00

2.1.1.2.07 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm
skupiny B pl přes 300 m2

m2 292,12 184,500 53.896,14 0,000 0,00 184,500 53.896,14 100% 0,000 0,00

2.1.1.2.08 dlažba zámková profilová základní 196x161x80mm barevná -
světle šedá

m2 404,48 162,225 65.616,77 0,000 0,00 162,225 65.616,77 100% 0,000 0,00

2.1.1.2.09 dlažba PROMENÁDA, 8 cm, černá m2 460,66 31,500 14.510,79 0,000 0,00 31,500 14.510,79 100% 0,000 0,00

2.1.1.2. Celkem Komunikace pozemní 417.255,83 137.260,67 417.255,83 100% 0,00

 2.1.1.3. Ostatní konstrukce a práce, bourání

2.1.1.3.01 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na
sloupek nebo konzolu

kus 206,17 3,000 618,51 0,000 0,00 3,000 618,51 100% 0,000 0,00

2.1.1.3.02 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 páskováním
na sloup

kus 50,72 2,000 101,44 0,000 0,00 2,000 101,44 100% 0,000 0,00

2.1.1.3.03 značka dopravní svislá retroreflexní fólie tř 1 Al kus 1.853,87 5,000 9.269,35 0,000 0,00 5,000 9.269,35 100% 0,000 0,00

2.1.1.3.04 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s
betonovým základem

kus 246,59 3,000 739,77 0,000 0,00 3,000 739,77 100% 0,000 0,00

2.1.1.3.05 sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m kus 561,78 3,000 1.685,34 0,000 0,00 3,000 1.685,34 100% 0,000 0,00



Fakturace\Porovnání plán-skutečnost\VWB-2-2 Soupis provedených prací  3 / 9  14.6.2022

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4 IČO: 60838744
CZ - 158 00  Praha  5 - Jinonice DIČ: CZ60838744
Telefon: +420 / 222 868 111 www.strabag.cz

Soupis provedených prací za období Březen 2022 - Červen 2022 Celkem k fakturaci Fakturováno v obd.
Červen 2022

Fakturováno celkem Zbývá

Číslo položky Popis MJ JC Množství Cena Množství Cena Množství Cena % Množství Cena

2.1.1.3.06 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční
opěrou do lože z betonu prostého

m 410,10 303,300 124.383,33 0,000 0,00 303,300 124.383,33 100% 0,000 0,00

2.1.1.3.07 obrubník betonový chodníkový 1000x150x250mm m 123,59 201,798 24.940,21 0,000 0,00 201,798 24.940,21 100% 0,000 0,00

2.1.1.3.08 obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm m 157,30 73,225 11.518,29 0,000 0,00 73,225 11.518,29 100% 0,000 0,00

2.1.1.3.09 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm m 325,83 31,310 10.201,74 0,000 0,00 31,310 10.201,74 100% 0,000 0,00

2.1.1.3.10 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s
boční opěrou

m 337,07 273,000 92.020,11 18,000 6.067,26 18,000 6.067,26 7% 255,000 85.952,85

2.1.1.3.11 obrubník betonový zahradní 500x80x250mm ks 60,67 551,460 33.457,08 41,460 2.515,38 41,460 2.515,38 8% 510,000 30.941,70

2.1.1.3.12 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek
z betonu prostého

m3 3.189,41 13,043 41.599,47 13,043 41.599,47 13,043 41.599,47 100% 0,000 0,00

2.1.1.3.13 Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky
s betonovými patkami

kus 246,03 2,000 492,06 0,000 0,00 2,000 492,06 100% 0,000 0,00

2.1.1.3.14 Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním
spárováním z kameniva těženého

m2 45,11 12,000 541,32 0,000 0,00 12,000 541,32 100% 0,000 0,00

2.1.1.3. Celkem Ostatní konstrukce a práce, bourání 351.568,02 50.182,11 234.673,47 67% 116.894,55

 2.1.1.4. Přesun sutě

2.1.1.4.01 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 28,46 223,445 6.359,24 0,000 0,00 223,445 6.359,24 100% 0,000 0,00

2.1.1.4.02 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých
materiálů

t 6,42 7.373,685 47.339,06 0,000 0,00 7.373,685 47.339,06 100% 0,000 0,00

2.1.1.4.03 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 31,95 77,529 2.477,05 0,000 0,00 77,529 2.477,05 100% 0,000 0,00

2.1.1.4.04 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových
materiálů

t 8,20 1.004,065 8.233,33 0,000 0,00 1.004,065 8.233,33 100% 0,000 0,00

2.1.1.4.05 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou
dopravu

t 109,66 300,974 33.004,81 0,000 0,00 300,974 33.004,81 100% 0,000 0,00

2.1.1.4.06 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu
asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302

t 168,53 1,540 259,54 0,000 0,00 1,540 259,54 100% 0,000 0,00

2.1.1.4.07 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a
kameniva kód odpadu 170 504

t 140,44 299,434 42.052,51 299,434 42.052,51 299,434 42.052,51 100% 0,000 0,00

2.1.1.4. Celkem Přesun sutě 139.725,54 42.052,51 139.725,54 100% 0,00

 2.1.1.5. Přesun hmot

2.1.1.5.01 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene,
monolitickým betonovým nebo živičným

t 20,93 274,902 5.753,70 0,000 0,00 274,902 5.753,70 100% 0,000 0,00



Fakturace\Porovnání plán-skutečnost\VWB-2-2 Soupis provedených prací  4 / 9  14.6.2022

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4 IČO: 60838744
CZ - 158 00  Praha  5 - Jinonice DIČ: CZ60838744
Telefon: +420 / 222 868 111 www.strabag.cz

Soupis provedených prací za období Březen 2022 - Červen 2022 Celkem k fakturaci Fakturováno v obd.
Červen 2022

Fakturováno celkem Zbývá

Číslo položky Popis MJ JC Množství Cena Množství Cena Množství Cena % Množství Cena

2.1.1.5.02 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z
kamene, živičným, betonovým do 3000 m

t 13,74 274,902 3.777,15 0,000 0,00 274,902 3.777,15 100% 0,000 0,00

2.1.1.5. Celkem Přesun hmot 9.530,85 0,00 9.530,85 100% 0,00

2.1.1. Celkem Práce a dodávky HSV 1.050.601,88 229.495,29 933.707,33 89% 116.894,55

 2.1.2. Vedlejší rozpočtové náklady

 2.1.2.1. VRN

2.1.2.1.01 Geodetické práce před výstavbou kpl 16.853,36 1,000 16.853,36 0,000 0,00 1,000 16.853,36 100% 0,000 0,00

2.1.2.1.02 Geodetické práce po výstavbě kpl 16.628,65 1,000 16.628,65 1,000 16.628,65 1,000 16.628,65 100% 0,000 0,00

2.1.2.1.03 Zařízení staveniště % 5.617,79 1,000 5.617,79 0,000 0,00 1,000 5.617,79 100% 0,000 0,00

2.1.2.1.04 Provozní vlivy % 5.617,79 1,000 5.617,79 0,000 0,00 1,000 5.617,79 100% 0,000 0,00

2.1.2.1.05 Místní poplatky - vytyčení sítí kpl 11.797,36 1,000 11.797,36 0,000 0,00 1,000 11.797,36 100% 0,000 0,00

2.1.2.1.06 DIO - dopravněinženýrské opatření kpl 11.235,58 0,000 0,000 0,00 0,000 0,00 % 0,000 0,00

2.1.2.1.07 PD -  skutečného provedení kpl 6.628,99 1,000 6.628,99 1,000 6.628,99 1,000 6.628,99 100% 0,000 0,00

2.1.2.1. Celkem VRN 63.143,94 23.257,64 63.143,94 100% 0,00

2.1.2. Celkem Vedlejší rozpočtové náklady 63.143,94 23.257,64 63.143,94 100% 0,00

2.1. Celkem Neuznatelné 1.113.745,82 252.752,93 996.851,27 90% 116.894,55

 2.2. Uznatelné

 2.2.1. Práce a dodávky HSV

 2.2.1.1. Zemní práce

2.2.1.1.01 Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic
komunikací pro pěší strojně pl přes 50 m2

m2 45,68 360,500 16.467,64 0,000 0,00 360,500 16.467,64 100% 0,000 0,00

2.2.1.1.02 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 400 mm strojně
pl přes 200 m2

m2 134,83 1.602,000 215.997,66 0,000 0,00 1.602,000 215.997,66 100% 0,000 0,00

2.2.1.1.03 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 10000
m2 s překážkami v trase

m2 100,00 1.335,000 133.500,00 0,000 0,00 1.335,000 133.500,00 100% 0,000 0,00

2.2.1.1.04 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 39,89 810,000 32.310,90 0,000 0,00 810,000 32.310,90 100% 0,000 0,00

2.2.1.1.05 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000
m3

m3 256,17 544,110 139.384,66 0,000 0,00 544,110 139.384,66 100% 0,000 0,00



Fakturace\Porovnání plán-skutečnost\VWB-2-2 Soupis provedených prací  5 / 9  14.6.2022

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4 IČO: 60838744
CZ - 158 00  Praha  5 - Jinonice DIČ: CZ60838744
Telefon: +420 / 222 868 111 www.strabag.cz

Soupis provedených prací za období Březen 2022 - Červen 2022 Celkem k fakturaci Fakturováno v obd.
Červen 2022

Fakturováno celkem Zbývá

Číslo položky Popis MJ JC Množství Cena Množství Cena Množství Cena % Množství Cena

2.2.1.1.06 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině
tř. 3

m3 33,71 544,110 18.341,95 0,000 0,00 544,110 18.341,95 100% 0,000 0,00

2.2.1.1.07 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny
tř. 1 až 4

m3 61,80 544,110 33.626,00 0,000 0,00 544,110 33.626,00 100% 0,000 0,00

2.2.1.1.08 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 55,05 544,110 29.953,26 0,000 0,00 544,110 29.953,26 100% 0,000 0,00

2.2.1.1.09 Uložení sypaniny na skládky m3 16,85 544,110 9.168,25 0,000 0,00 544,110 9.168,25 100% 0,000 0,00

2.2.1.1.10 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva
na skládce

t 122,47 979,398 119.946,87 979,398 119.946,87 979,398 119.946,87 100% 0,000 0,00

2.2.1.1.11 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 20,22 1.813,700 36.673,01 0,000 0,00 1.813,700 36.673,01 100% 0,000 0,00

2.2.1.1. Celkem Zemní práce 785.370,20 119.946,87 785.370,20 100% 0,00

 2.2.1.2. Zakládání

2.2.1.2.01 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do
8,5 m

m2 6,74 1.813,700 12.224,34 0,000 0,00 1.813,700 12.224,34 100% 0,000 0,00

2.2.1.2.02 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní
PES 400g/m2

m2 32,58 2.085,755 67.953,90 0,000 0,00 2.085,755 67.953,90 100% 0,000 0,00

2.2.1.2. Celkem Zakládání 80.178,24 0,00 80.178,24 100% 0,00

 2.2.1.3. Komunikace pozemní

2.2.1.3.01 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 102,24 1.544,100 157.868,78 0,000 0,00 1.544,100 157.868,78 100% 0,000 0,00

2.2.1.3.02 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 104,49 1.813,700 189.513,51 0,000 0,00 1.813,700 189.513,51 100% 0,000 0,00

2.2.1.3.03 Podklad z vybouraných podkladů  tl 150 mm m2 83,14 1.813,700 150.791,02 0,000 0,00 1.813,700 150.791,02 100% 0,000 0,00

2.2.1.3.04 Podklad z betonového recyklátu tl 150 mm m2 88,76 1.813,700 160.984,01 0,000 0,00 1.813,700 160.984,01 100% 0,000 0,00

2.2.1.3.05 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1,5
kg/m2

m2 14,61 1.348,000 19.694,28 1.348,000 19.694,28 1.348,000 19.694,28 100% 0,000 0,00

2.2.1.3.06 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50
kg/m2

m2 12,36 1.348,000 16.661,28 0,000 0,00 1.348,000 16.661,28 100% 0,000 0,00

2.2.1.3.07 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š
do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 230,33 1.348,000 310.484,84 0,000 0,00 1.348,000 310.484,84 100% 0,000 0,00

2.2.1.3.08 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 70 mm š do 3
m z nemodifikovaného asfaltu

m2 353,92 1.348,000 477.084,16 0,000 0,00 1.348,000 477.084,16 100% 0,000 0,00

2.2.1.3.09 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm
skupiny B pl přes 300 m2

m2 247,18 196,100 48.472,00 196,100 48.472,00 196,100 48.472,00 100% 0,000 0,00



Fakturace\Porovnání plán-skutečnost\VWB-2-2 Soupis provedených prací  6 / 9  14.6.2022

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4 IČO: 60838744
CZ - 158 00  Praha  5 - Jinonice DIČ: CZ60838744
Telefon: +420 / 222 868 111 www.strabag.cz

Soupis provedených prací za období Březen 2022 - Červen 2022 Celkem k fakturaci Fakturováno v obd.
Červen 2022

Fakturováno celkem Zbývá

Číslo položky Popis MJ JC Množství Cena Množství Cena Množství Cena % Množství Cena

2.2.1.3.10 dlažba zámková profilová základní 196x161x80mm barevná -
tmavě šedá

m2 325,83 205,905 67.090,03 205,905 67.090,03 205,905 67.090,03 100% 0,000 0,00

2.2.1.3. Celkem Komunikace pozemní 1.598.643,91 135.256,31 1.598.643,91 100% 0,00

 2.2.1.4. Trubní vedení

2.2.1.4.01 Vybourání stávající uliční vpusti kpl 2.134,76 4,000 8.539,04 0,000 0,00 4,000 8.539,04 100% 0,000 0,00

2.2.1.4.02 D+M uliční vpust s mříží 500x500 tř. zatížení DN 400 a
nízkým kalovým košem + napojení KG DN150 SN8 vna
stávající kanalizaci navrtávacím sedlem + zemní práce

kpl 12.134,42 8,000 97.075,36 0,000 0,00 8,000 97.075,36 100% 0,000 0,00

2.2.1.4.03 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm
zvýšením mříže

kus 1.404,45 8,000 11.235,60 0,000 0,00 8,000 11.235,60 100% 0,000 0,00

2.2.1.4.04 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm
zvýšením poklopu

kus 1.398,09 7,000 9.786,63 0,000 0,00 7,000 9.786,63 100% 0,000 0,00

2.2.1.4.05 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm
zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu

kus 1.034,68 18,000 18.624,24 0,000 0,00 18,000 18.624,24 100% 0,000 0,00

2.2.1.4. Celkem Trubní vedení 145.260,87 0,00 145.260,87 100% 0,00

 2.2.1.5. Ostatní konstrukce a práce, bourání

2.2.1.5.01 D+ M chránička sítě CETIN  (vč. zemních prací) m 471,89 65,000 30.672,85 0,000 0,00 65,000 30.672,85 100% 0,000 0,00

2.2.1.5.02 D+ M chránička rezervní PE110 (vč. zemních prací) m 438,19 65,000 28.482,35 0,000 0,00 65,000 28.482,35 100% 0,000 0,00

2.2.1.5.03 Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového
lože tl do 100 mm š proužku do 250 mm

m 294,37 270,700 79.685,96 0,700 206,06 270,700 79.685,96 100% 0,000 0,00

2.2.1.5.04 krajník betonový silniční 500x250x80mm ks 77,53 546,814 42.394,49 0,000 0,00 546,814 42.394,49 100% 0,000 0,00

2.2.1.5.05 Příplatek ZKD 10 mm přes 100 mm tl lože u osazení vodícího
proužku š 250 mm

m 2,79 2.707,000 7.552,53 0,000 0,00 2.707,000 7.552,53 100% 0,000 0,00

2.2.1.5.06 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční
opěrou do lože z betonu prostého

m 380,89 268,000 102.078,52 0,000 0,00 268,000 102.078,52 100% 0,000 0,00

2.2.1.5.07 obrubník betonový chodníkový 1000x150x250mm m 157,30 11,110 1.747,60 0,000 0,00 11,110 1.747,60 100% 0,000 0,00

2.2.1.5.08 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 157,30 259,570 40.830,36 0,000 0,00 259,570 40.830,36 100% 0,000 0,00

2.2.1.5.09 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s
boční opěrou

m 325,83 265,000 86.344,95 0,000 0,00 265,000 86.344,95 100% 0,000 0,00

2.2.1.5.10 obrubník betonový zahradní 500x80x250mm ks 60,67 535,300 32.476,65 0,000 0,00 535,300 32.476,65 100% 0,000 0,00

2.2.1.5.11 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek
z betonu prostého

m3 2.986,42 12,000 35.837,04 0,000 0,00 12,000 35.837,04 100% 0,000 0,00



Fakturace\Porovnání plán-skutečnost\VWB-2-2 Soupis provedených prací  7 / 9  14.6.2022

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4 IČO: 60838744
CZ - 158 00  Praha  5 - Jinonice DIČ: CZ60838744
Telefon: +420 / 222 868 111 www.strabag.cz

Soupis provedených prací za období Březen 2022 - Červen 2022 Celkem k fakturaci Fakturováno v obd.
Červen 2022

Fakturováno celkem Zbývá

Číslo položky Popis MJ JC Množství Cena Množství Cena Množství Cena % Množství Cena

2.2.1.5.12 Zálivka styčné spáry pruž. asfaltovou hmotou vč. zadrcení m 101,12 55,500 5.612,16 55,500 5.612,16 55,500 5.612,16 100% 0,000 0,00

2.2.1.5.13 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 87,64 55,500 4.864,02 55,500 4.864,02 55,500 4.864,02 100% 0,000 0,00

2.2.1.5. Celkem Ostatní konstrukce a práce, bourání 498.579,48 10.682,24 498.579,48 100% 0,00

 2.2.1.6. Přesun sutě

2.2.1.6.01 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 28,46 763,193 21.720,47 0,000 0,00 763,193 21.720,47 100% 0,000 0,00

2.2.1.6.02 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých
materiálů

t 3,93 25.185,369 98.978,50 0,000 0,00 25.185,369 98.978,50 100% 0,000 0,00

2.2.1.6.03 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 31,95 257,978 8.242,40 0,000 0,00 257,978 8.242,40 100% 0,000 0,00

2.2.1.6.04 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových
materiálů

t 8,20 1.289,890 10.577,10 0,000 0,00 1.289,890 10.577,10 100% 0,000 0,00

2.2.1.6.05 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou
dopravu

t 75,28 1.021,171 76.873,75 0,000 0,00 1.021,171 76.873,75 100% 0,000 0,00

2.2.1.6.06 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu
asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302

t 130,33 341,760 44.541,58 0,000 0,00 341,760 44.541,58 100% 0,000 0,00

2.2.1.6.07 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a
kameniva kód odpadu 170 504

t 117,97 679,411 80.150,12 679,411 80.150,12 679,411 80.150,12 100% 0,000 0,00

2.2.1.6. Celkem Přesun sutě 341.083,92 80.150,12 341.083,92 100% 0,00

 2.2.1.7. Přesun hmot

2.2.1.7.01 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene,
monolitickým betonovým nebo živičným

t 20,93 268,680 5.623,47 0,000 0,00 268,680 5.623,47 100% 0,000 0,00

2.2.1.7.02 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z
kamene, živičným, betonovým do 3000 m

t 13,74 268,680 3.691,66 0,000 0,00 268,680 3.691,66 100% 0,000 0,00

2.2.1.7. Celkem Přesun hmot 9.315,13 0,00 9.315,13 100% 0,00

2.2.1. Celkem Práce a dodávky HSV 3.458.431,75 346.035,54 3.458.431,75 100% 0,00

 2.2.2. Vedlejší rozpočtové náklady

 2.2.2.1. VRN

2.2.2.1.01 Geodetické práce před výstavbou kpl 16.853,36 0,000 0,000 0,00 0,000 0,00 % 0,000 0,00

2.2.2.1.02 Geodetické práce po výstavbě kpl 16.628,65 0,000 0,000 0,00 0,000 0,00 % 0,000 0,00

2.2.2.1.03 Zařízení staveniště % 5.617,79 1,000 5.617,79 0,000 0,00 1,000 5.617,79 100% 0,000 0,00

2.2.2.1.04 Provozní vlivy % 5.617,79 1,000 5.617,79 0,000 0,00 1,000 5.617,79 100% 0,000 0,00



Fakturace\Porovnání plán-skutečnost\VWB-2-2 Soupis provedených prací  8 / 9  14.6.2022

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4 IČO: 60838744
CZ - 158 00  Praha  5 - Jinonice DIČ: CZ60838744
Telefon: +420 / 222 868 111 www.strabag.cz

Soupis provedených prací za období Březen 2022 - Červen 2022 Celkem k fakturaci Fakturováno v obd.
Červen 2022

Fakturováno celkem Zbývá

Číslo položky Popis MJ JC Množství Cena Množství Cena Množství Cena % Množství Cena

2.2.2.1.05 Místní poplatky - vytyčení sítí kpl 11.797,36 0,000 0,000 0,00 0,000 0,00 % 0,000 0,00

2.2.2.1.06 DIO - dopravněinženýrské opatření kpl 11.235,58 1,000 11.235,58 0,000 0,00 1,000 11.235,58 100% 0,000 0,00

2.2.2.1.07 PD -  skutečného provedení kpl 6.628,99 0,000 0,000 0,00 0,000 0,00 % 0,000 0,00

2.2.2.1. Celkem VRN 22.471,16 0,00 22.471,16 100% 0,00

2.2.2. Celkem Vedlejší rozpočtové náklady 22.471,16 0,00 22.471,16 100% 0,00

2.2. Celkem Uznatelné 3.480.902,91 346.035,54 3.480.902,91 100% 0,00

2. Celkem Rekonstrukce komunikace v ul. Horní v Polici nad Metují 4.594.648,73 598.788,47 4.477.754,18 97% 116.894,55

Celkem 01  Oprava místních komunikací v Polici nad Metují   4.594.648,73 598.788,47 4.477.754,18 97% 116.894,55

2 Dodatek - odpočty

 1. 2. Dodatek

 1.1.

1.1.1. Obrubník betonový zahradní 8cm  (2. Dodatek) ks 60,67 -510,000 -30.941,70 0,000 0,00 0,000 0,00 0% -510,000 -30.941,70

1.1.2. Osazení zahradního obrubníku 8cm do betonu  (2. Dodatek) m 337,07 -255,000 -85.952,85 0,000 0,00 0,000 0,00 0% -255,000 -85.952,85

1.1. Celkem -116.894,55 0,00 0,00 0% -116.894,55

1. Celkem 2. Dodatek -116.894,55 0,00 0,00 0% -116.894,55

Celkem 2  Dodatek - odpočty   -116.894,55 0,00 0,00 0% -116.894,55

3 Dodatek - přípočty

 1. 2. Dodatek

 1.1.

1.1.1. Dlažba zámková tl. 6cm (navýšení plochy chodníku při
neprovedení obruby)  (2. Dodatek)

m2 348,30 59,000 20.549,70 59,000 20.549,70 59,000 20.549,70 100% 0,000 0,00

1.1.2. Kladení zámkové dlažby tl. 6cm  (2. Dodatek) m2 247,18 59,000 14.583,62 59,000 14.583,62 59,000 14.583,62 100% 0,000 0,00



Níže podepsaní prohlašují, že objem prací a dodávek uvedených v tomto protokolu a specifikovaný v přiložených soupisech odpovídá platné PD a skutečnosti zjištěné podle platné
vyhlášky a že ceny odpovídají platným v den zjišťování. K předání a převzetí dílčího plnění dle tohoto protokolu dochází ke dni 14.06.2022.

Fakturace\Porovnání plán-skutečnost\VWB-2-2 Soupis provedených prací  9 / 9  14.6.2022

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4 IČO: 60838744
CZ - 158 00  Praha  5 - Jinonice DIČ: CZ60838744
Telefon: +420 / 222 868 111 www.strabag.cz

Soupis provedených prací za období Březen 2022 - Červen 2022 Celkem k fakturaci Fakturováno v obd.
Červen 2022

Fakturováno celkem Zbývá

Číslo položky Popis MJ JC Množství Cena Množství Cena Množství Cena % Množství Cena

1.1.3. Výšková úprava poklopu  (2. Dodatek) kus 1.398,00 1,000 1.398,00 1,000 1.398,00 1,000 1.398,00 100% 0,000 0,00

1.1.4. Poklop litinový samonivelační  (2. Dodatek) kus 5.150,00 1,000 5.150,00 1,000 5.150,00 1,000 5.150,00 100% 0,000 0,00

1.1.5. D+M liniové odvodnění u Řeháků včetně napojení do
kanalizace  (2. Dodatek)

m 3.890,00 5,000 19.450,00 5,000 19.450,00 5,000 19.450,00 100% 0,000 0,00

1.1.6. Ostatní - dobetonovávky, nepojení vjezdů, řezání betonu,
odbourávání a čištění podezdívek, navýšení dořezů  (2.
Dodatek)

kpl 55.763,23 1,000 55.763,23 1,000 55.763,23 1,000 55.763,23 100% 0,000 0,00

1.1. Celkem 116.894,55 116.894,55 116.894,55 100% 0,00

1. Celkem 2. Dodatek 116.894,55 116.894,55 116.894,55 100% 0,00

Celkem 3  Dodatek - přípočty   116.894,55 116.894,55 116.894,55 100% 0,00

Celkem k fakturace dle SOD:  4.594.648,73 CZK
z toho smluvní dodatky: 0,00 CZK

za dané fakturační období za všechna fakturační období

CELKEM FAKTUROVÁNO 715.683,02 CZK 4.594.648,73 CZK

DPH 21% 150.293,43 CZK 964.876,23 CZK

CELKEM VČETNĚ DPH 865.976,45 CZK 5.559.524,96 CZK

Za zhotovitele: ................................................................................................
razítko a podpis

Za objednatele: ..................................................................................................
razítko a podpis

Tomáš 

Hofman

Digitálně podepsal 

Tomáš Hofman 

Datum: 2022.06.14 

15:33:34 +02'00'

Ing. Pavel 

Scholz

Digitálně podepsal 

Ing. Pavel Scholz 

Datum: 2022.06.16 

07:24:35 +02'00'



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 1 (celkem 11) 

Město Police nad Metují 
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

SMLOUVA O DÍLO  

 

číslo Smlouvy Objednatele:       
číslo Smlouvy Zhotovitele: 841/TC/RF/2021/136 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Občanský zákoník“), (dále jen „Smlouva“) 

 
 

Článek I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Město Police nad Metují 
se sídlem: Masarykovo náměstí 98, 549 54  Police nad Metují 
zastoupený: Ing. Jiřím Beranem, starostou města 
ve věcech technických oprávněn jednat:  
  Ing. Pavel Scholz, e-mail: scholz@meu-police.cz, mob.: +420 606 728 382 
IČO:  00272949 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 9005-4629551/0100 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné, 
 
a 
 

Zhotovitel: STRABAG a.s. 
se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
zastoupený: Ing. Radkem Novotným, technickým vedoucím oblasti Hradec Králové a Pavlínou Jiříčkovou,  
   ekonomickou vedoucí oblasti Hradec Králové, na základě plné moci pověření k podpisu 
ve věcech technických oprávněn jednat:  

Ing. Lukáš Hlaváček, e-mail: lukas.hlavacek@strabag.com, mob.: +420 607 672 943 
Tomáš Hofman, e-mail: tomas.hofman@strabag.com, mob.: +420 602 696 216 
Radek Košťál, e-mail: radek.kostal@strabag.com, mob.: +420 724 263 638 
Libor Novák, e-mail: libor.novak@strabag.com, mob.: +420 602 620 169 

IČO:   60838744 
DIČ:  CZ60838744 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 112071233/0300 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé,  
Objednatel a Zhotovitel společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“. 
 
 

Článek II. 

ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě výsledků zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon o 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 2 (celkem 11) 

Město Police nad Metují 
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

zadávání veřejných zakázek“) s názvem „Oprava místních komunikací v Polici nad Metují“ v Části 

II. (dále jen „Oprava komunikace“) (ID veřejné zakázky na profilu Objednatele jakožto zadavatele 

veřejné zakázky: P21V00012907) (dále jen „Veřejná zakázka“). Nabídka Zhotovitele podaná 

v rámci zadávacího řízení na Část II. Veřejné zakázky (dále jen „Nabídka“), byla vyhodnocena jako 

nejvýhodnější. 

2. Smlouva je uzavírána za účelem realizace Části II. Veřejné zakázky, resp. za účelem zhotovení 

Opravy komunikace. Cílem Smlouvy je tedy úprava dvoustranného právního vztahu mezi 

Smluvními stranami, jehož obsahem jsou práva a povinnosti související s realizací Veřejné zakázky 

v souladu s příslušnými platnými právními předpisy tak, aby Smluvní strany měly možnost při 

nejvyšší možné míře právní jistoty realizovat práva a plnit povinnosti Smlouvou založené. 

Podrobnosti jsou upraveny v zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku a dále ve Smlouvě. 

3. Předmětem Smlouvy je povinnost Zhotovitele provést dílo spočívající ve zhotovení Opravy 

komunikace dle požadavků Objednatele stanovených dále ve Smlouvě a vyplývajících ze zadávací 

dokumentace na Veřejnou zakázku, projektové dokumentace stavby zpracované generálním 

projektantem stavby a podle oceněného výkazu výměr ve smyslu vyhlášky č. 169/2016 Sb., o 

stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění (dále jen „dílo“). 

4. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a 

stavební práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla. Při plnění Zhotovitel zajistí 

implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu souvisejícího 

s dílem, bude-li to vzhledem ke smyslu a účelu předmětu Smlouvy možné. 

5. Dílo bude prováděno v prostoru staveniště stavby, které bude předáno Zhotoviteli této stavby, 

zastoupenému Ing. Lukášem Hlaváčkem, stavbyvedoucím, mob.: +420 607 672 943. Změnu 

stavbyvedoucího může Zhotovitel provést pouze po předchozím souhlasu Objednatele a to vždy 

pouze za osobu se stejnou nebo vyšší odbornou schopností a zkušeností odpovídající minimálně 

kritériu technické kvalifikace, kterou tato osoba za Zhotovitele prokázala dle § 79 odst. 2 písm. d) 

Zákona o zadávání veřejných zakázek v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku. 

6. Stavbyvedoucí dle předchozího odstavce tohoto článku Smlouvy bude přítomen na staveništi 

minimálně vždy v pondělí a čtvrtek v době od 10:00 do 12:00. 

7. Objednatel předpokládá, že dílo bude spolufinancováno z podprogramu 117D8220 „Podpora obcí 

s 3 001 - 10 000 obyvateli“ v roce 2021 (dále jen „PO2021“), Zhotovitel se v takovém případě 

zavazuje poskytovat součinnost a plnění Objednateli v souladu s metodickými pokyny a zásadami 

podprogramu v rámci PO2021. 

8. Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí 

a souhlasí, že kontrola dle tohoto odstavce Smlouvy může být provedena i v jeho sídle či pobočce 

závodu, pro účely kontroly je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním 

předmětu Smlouvy a umožnit přístup osobám pověřeným Objednatelem, resp. poskytovatelem 

dotace, i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 

zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti, apod.) 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 3 (celkem 11) 

Město Police nad Metují 
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy, a to po dobu 10 let od 

převzetí díla Objednatelem, není-li platnými právními předpisy stanovena lhůta delší. 

 
 

Článek III. 

DOBA PLNĚNÍ 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících termínech dílčího plnění: 

a) Zhotovitel zahájí stavební práce na díle nejpozději do 5 kalendářních dnů od prokazatelně 

doručené výzvy Objednatele; 

b) Zhotovitel dílo dokončí a předá Objednateli nejpozději do 20 kalendářních týdnů od 

zahájení stavebních prací dle čl. III. odst. 1 písm. a) Smlouvy, přičemž se Zhotovitel zavazuje 

dodržet závazné termíny plnění uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy; 

c) Zhotovitel je povinen vyklidit a předat staveniště do 5 kalendářních dnů po protokolárním 

předání a převzetí celkového dokončeného díla. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že termín dokončení a předání díla dle čl. III. odst. 1 písm. b) 

Smlouvy může být posunut v případě nepříznivých klimatických podmínek, které mají prokazatelný 

vliv na plnění díla a dodržení správných technologických postupů, a to pouze o dobu, kdy tyto 

nepříznivé klimatické podmínky přetrvávají. 

 
 

Článek IV. 

CENA DÍLA 

1. Cena díla se sjednává v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodou 

Smluvních stran na základě Nabídky Zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na Část II. 

Veřejné zakázky (Příloha č. 1 Smlouvy) a činí: 

cena bez DPH celkem: 4.594.648,73 Kč  

DPH celkem (21 %): 964.876,23 Kč 

cena včetně DPH celkem: 5.559.524,96 Kč 

(cena bez DPH slovy celkem: čtyřimiliónypětsetdevadesátčtyřitisícšestsetčtyřicetosm korun 

českých a sedmdesáttři haléřů). 

2. Dojde-li po datu uzavření Smlouvy ke změně sazby DPH, bude výše DPH i celková cena díla vč. DPH 

upravena podle daňových předpisů, platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Zhotovitel při zpracování Nabídky zkontroloval podklady pro provádění díla a konstatuje, že dílo 

není plněním nemožným, že Smlouvu uzavírá po pečlivém zvážení všech možných důsledků a cenu 

díla tak stanovil s ohledem na zjištěný skutečný stav a tedy lze tuto cenu překročit pouze v případě, 

že si Objednatel objedná práce nad rozsah díla dle Smlouvy. 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 4 (celkem 11) 

Město Police nad Metují 
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

4. Jakékoliv plnění nad rozsah díla dle Smlouvy (vícepráce) nebo jiné změny mohou být provedeny až 

poté, kdy budou písemně odsouhlaseny zástupcem Objednatele uvedeným v čl. I. Smlouvy, včetně 

ocenění všech takových víceprací či méněprací. 

5. Veškeré vícepráce a méněpráce se řídí jednotkovými cenami Přílohy č. 1 Smlouvy, cena plnění 

neobsaženého v této příloze Smlouvy bude oceněna podle cenové úrovně ÚRS ponížené o 10% 

z roku příslušného době plnění předmětu Smlouvy. Nebude-li plnění uvedeno ani v cenové 

soustavě dle předchozí věty, stanoví se cena dohodou Smluvních stran oboustranně odsouhlasené 

zástupci Smluvních stran uvedených v čl. I. Smlouvy. Pokud vícepráce nepřesáhnou 15 % z ceny 

díla, zůstává termín dokončení díla dle čl. III. Smlouvy. 

 
 

Článek V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat měsíčně dle skutečně provedeného plnění. Objednatel uhradí 

fakturované částky a to do výše 90% fakturované částky, resp. 90% celkové ceny díla dle čl. IV. 

odst. 1 Smlouvy. Podkladem pro vystavené dílčí faktury bude soupis provedeného plnění 

odsouhlaseného zástupcem Objednatele. Částka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny díla 

slouží jako zádržné, které bude uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli do 15 dnů od doručení výzvy 

Zhotovitele k uvolnění výše uvedené části zádržného s tím, že tuto výzvu je Zhotovitel oprávněn 

učinit až po vydání kolaudačního souhlasu, pokud bude vydáván, a předání a převzetí celého díla, 

resp. budou-li v zápise o předání a převzetí díla uvedeny vady a nedodělky, tak po odstranění 

všech takto zjištěných vad a nedodělků. 

2. Faktury musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a 

dále zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „Zákon o DPH“) 

(mít náležitosti daňového dokladu) a Občanského zákoníku (mít náležitosti obchodní listiny). 

Nedílnou součástí faktury (její přílohou) musí být odsouhlasený oceněný soupis provedeného 

plnění podle předchozího odstavce tohoto článku Smlouvy. 

3. Vystavené faktury budou také obsahovat: 

a) označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo; 

b) identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele vč. DIČ; 

c) název projektu a jeho registrační číslo (tyto údaje si vyžádá Zhotovitel od Objednatele před 

první fakturací, budou-li již Objednateli známy a bude-li dílo spolufinancováno z PO2021); 

d) označení „Spolufinancováno z podprogramu 117D8220 „Podpora obcí s 3 001 - 10 000 

obyvateli“ v roce 2021“ (je relevantní pouze bude-li dílo spolufinancováno z PO2021); 

e) datum vystavení a datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

f) výši ceny bez DPH, sazbu DPH, výši DPH celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů a 

cenu celkem včetně DPH. 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 5 (celkem 11) 

Město Police nad Metují 
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

4. Faktura bude doručena Objednateli ve dvou originálních vyhotoveních (bude-li faktura doručena 

v listinné podobě) nejdéle do 10. dne následujícího kalendářního měsíce po datu uskutečnění 

zdanitelného plnění.  

5. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli fakturu ve lhůtě splatnosti, která se sjednává na 30 dnů 

od data doručení faktury Objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky 

z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

6. Faktura vystavená v rozporu se Smlouvou a/nebo platnými právními předpisy nemá vůči 

Objednateli žádné právní účinky. V takovém případě Objednatel není v prodlení s úhradou faktury 

a lhůta k její úhradě počne běžet až dnem doručení řádně vystavené faktury. 

7. Objednatel prohlašuje, že pro výše uvedené stavební práce nebude aplikován režim přenesené 

daňové povinnosti podle Zákona o DPH. Zhotovitel však s ohledem na uvedené, jako poskytovatel 

zdanitelného plnění, souhlasí s použitím zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a Zákona o 

DPH, a to v případě, že Objednateli vznikne ručitelská povinnost ve smyslu § 109 Zákona o DPH. 

 
 

Článek VI. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení plnění díla stavební deník. Do stavebního deníku je 

Zhotovitel povinen čitelně zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro provádění díla, které jsou na 

díle prováděny. Stavební deník musí být denně přístupný v místě provádění díla. 

2. Dohodou vyjádřenou zápisem do stavebního deníku nelze měnit nebo doplňovat Smlouvu. Pokud 

to bude povaha dohody vyžadovat, musí být proveden písemný dodatek ke Smlouvě. Zápisy ve 

stavebním deníku slouží jako podklad pro vypracování dodatku ke Smlouvě. Jestliže Zhotovitel 

nesouhlasí se zápisem Objednatele nebo stavebního a technického dozoru Objednatele nebo 

s jeho částí, je povinen připojit k zápisu do tří pracovních dnů své vyjádření, jinak se má za to, že 

s obsahem zápisu souhlasí. 

3. Zástupce Zhotovitele je povinen zúčastňovat se kontrolních dnů svolaných Objednatelem, 

případně z podnětu státních nebo správních orgánů. 

4. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele, popř. osobu Objednatelem určenou, k převzetí 

konstrukcí nebo plnění, které bude zakryto další činností Zhotovitele, a to zápisem do stavebního 

deníku a písemně v dostatečném předstihu, nejméně však tři pracovní dny před jejich zakrytím. 

Pokud tak Zhotovitel neučiní, půjdou náklady na odkrytí a znovu zakrytí k tíži Zhotoviteli. 

5. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat důstojné pracovní podmínky a dále také další 

povinnosti vyplývající z platných právních předpisů, zejména pak z předpisů pracovněprávních, 

předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, 

které se na plnění předmětu Smlouvy podílejí; plnění těchto povinností zajistí Zhotovitel i u svých 

poddodavatelů. 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 6 (celkem 11) 

Město Police nad Metují 
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

6. Zhotovitel bude při provádění díla udržovat čistotu a pořádek na stavbě. Zhotovitel se dále 

zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy nutné pro bezchybný 

chod prováděných stavebních prací, dodávek a služeb. 

7. Zhotovitel je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností v souladu se zákonem  

č. 185/2001 Sb., zákon o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění. 

8. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady odstranit vzniklé škody na majetku způsobené výkonem 

díla (plněním předmětu Smlouvy) třetím osobám i Objednateli. 

9. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli staveniště před zahájením prací a upřesnit ve spolupráci 

s uživatelem stavby jeho rozsah a to samostatným zápisem nebo zápisem ve stavebním deníku 

s uvedením dne předání. 

10. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že plnění je prováděno zřejmě 

nekvalitně, uplatní požadavky na zjednání nápravy u Zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje takový 

požadavek akceptovat na vlastní náklady. Neodstraní-li Zhotovitel vadu neprodleně nebo 

v dohodnuté lhůtě, je Objednatel oprávněn stanovit konečnou lhůtu k odstranění vady. 

11. Objednatel, resp. zástupce Objednatele, je povinen dostavit se na písemnou výzvu Zhotovitele na 

místo provádění díla, např. za účelem průběžné kontroly provádění díla a poskytovat Zhotoviteli 

patřičnou součinnost.  

12. Ve všech věcech díla jednají za Smluvní strany osoby uvedené v čl. I. Smlouvy. 

13. Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP pro Objednatele vykonává osoba dle výběru 

Objednatele. Veškeré podněty a připomínky uplatněné zástupcem Objednatele nebo předmětným 

dozorem, budou zapsány do stavebního deníku. 

14. Objednatel zavazuje Zhotovitele k součinnosti s technickým dozorem stavebníka a koordinátorem 

BOZP. 

15. Zhotovitel připraví a předá Objednateli všechny potřebné doklady nutné k vydání kolaudačního 

souhlasu. V případě potřeby se Zhotovitel zavazuje poskytnout Objednateli technickou pomoc při 

zajišťování kolaudačního souhlasu kompletního díla. 

16. Zhotovitel se zavazuje mít uzavřenu Pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu jím 

způsobenou Objednateli a třetím osobám, u které garantuje její platnost po celou dobu realizace 

díla, a to minimálně ve výši 9.000.000 Kč. Zhotovitel garantuje platnost obdobných smluv i u svých 

poddodavatelů. 

17. Zhotovitel a jeho případní poddodavatelé uvedení v Příloze č. 3 Smlouvy, kterými Zhotovitel 

prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku, nejsou obchodními společnostmi, ve 

kterých veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb.,  

o střetu zájmů, v platném znění, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 

účasti společníka v obchodní společnosti. 

18. Zhotovitel je povinen sjednat a dodržovat smluvní podmínky se svými poddodavateli srovnatelné 

s podmínkami sjednanými ve Smlouvě, a to minimálně v rozsahu výše smluvních pokut, délky 

záruční doby a splatnosti finančních závazků; uvedené minimální smluvní podmínky Objednatel 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 7 (celkem 11) 

Město Police nad Metují 
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

považuje za srovnatelné, budou-li např. výše smluvních pokut, délka záruční doby, splatnost 

finančních závazků, apod., shodné se Smlouvou. 

19. Zhotovitel je povinen při provádění díla zajistit snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění 

díla na životní prostředí, zejména pak omezit plýtvání surovin a energií; využívat nízkoemisní 

automobily, má-li je k dispozici; omezit tisk veškerých listinných výstupů odevzdávaných 

Objednateli při realizaci díla, popř. předávat tyto možné výstupy v elektronické podobě, motivovat 

k efektivnímu/úspornému tisku a/nebo provádět jejich tisk na papír, který je šetrný k životnímu 

prostředí, pokud zvláštní použití pro specifické účely nevyžaduje jiný druh papíru; předcházet 

znečišťování ovzduší a snižovat úroveň znečištění, může-li je během plnění díla způsobit; 

předcházet vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazováním základních 

principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady, apod. 

 
 

Článek VII. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést celé dílo jeho řádným ukončením a předáním Objednateli 

v místě provádění díla bez vad a nedodělků. 

2. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis, ve kterém budou uvedeny případné vady či nedodělky 

díla při jeho předání s uvedením lhůt jejich odstranění jakož i způsob a termín vyklizení staveniště, 

přičemž ustanovení čl. III. odst. 1 písm. c) Smlouvy není tímto dotčeno. Zápis bude podepsán zástupci 

Smluvních stran uvedených v čl. I. Smlouvy. K zápisu je Zhotovitel povinen předložit doklady o 

materiálech použitých ke zhotovení díla. 

3. Pokud se při přejímacím řízení prokáže, že dílo není dokončeno nebo že není ve stavu schopném 

předání a převzetí, Objednatel dílo nepřevezme a v zápise uvede důvody odmítnutí převzetí díla. Po 

odstranění nedostatků, pro které dílo nebylo převzato, Zhotovitel vyzve Objednatele k opakovanému 

přejímacímu řízení, přičemž je povinen uhradit Objednateli veškeré náklady jemu vzniklé při 

neúspěšném přejímacím řízení. 

 
 

Článek VIII. 

ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA, SMLUVNÍ POKUTY A OSTATNÍ UJEDNÁNÍ SMLOUVY 

1. Záruční doba na zhotovené dílo se sjednává v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná plynout ode dne 

předání a převzetí řádně dokončeného díla Objednateli. 

2. V případě prodlení s úhradou peněžitého plnění je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu dokončení díla sjednaného v čl. III. Smlouvy nebo 

termínů uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 9.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Zhotovitel však není 

v prodlení v případě, že k němu došlo ze strany Objednatele. 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 8 (celkem 11) 

Město Police nad Metují 
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

4. Pokud bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a nedodělků uvedených v zápise o předání 

a převzetí díla, nebo odstranění vad reklamovaných v záruční době, a to vždy vinou na straně 

Zhotovitele, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 

1.000,- Kč za každou vadu (nedodělek), u níž je v prodlení, a za každý i započatý den prodlení. 

5. V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu vyklizení staveniště dle čl. III. odst. 1 písm. c) 

Smlouvy a čl. VII. odst. 2 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

6. V případě porušení povinnosti Zhotovitele vyplývající z čl. II. odst. 5 Smlouvy, je Objednatel oprávněn 

požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 200.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

7. V případě nepřítomnosti stavbyvedoucího na staveništi v souladu s ustanovením čl. II. odst. 6 

Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- 

Kč za každou i započatou hodinu nepřítomnosti. 

8. V případě porušení požadavku v oblasti BOZP, požární ochrany a životního prostředí dle platných 

právních předpisů, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ. V případě opakovaného porušení téhož požadavku dle 

předchozí věty tohoto odstavce Smlouvy (dvakrát a vícekrát v průběhu platnosti Smlouvy), je 

Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 10.000,- Kč za každý takový 

jednotlivý a opakovaný případ.  

9. V případě porušení požadavku v oblasti BOZP, požární ochrany a životního prostředí při konání 

prací ve výškách nebo při vykonávání prací a činností vystavující fyzickou osobu zvýšenému 

ohrožení života nebo poškození zdraví dle Přílohy č. 5 k Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném 

znění, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč 

za každý jednotlivý případ. V případě opakovaného porušení téhož požadavku dle předchozí věty 

tohoto odstavce Smlouvy (dvakrát a vícekrát v průběhu platnosti Smlouvy), je Objednatel oprávněn 

požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 20.000,- Kč za každý takový jednotlivý a 

opakovaný případ. 

10. V případě porušení povinnosti Zhotovitele vyplývající z čl. VI. odst. 16 nebo 17 Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500.000,- Kč za 

každý jednotlivý případ. 

11. V případě, že Zhotovitel svěří provádění jakékoli části díla poddodavateli, kterého neuvedl ve své 

Nabídce resp. Příloze č. 3 Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, je Objednatel 

v takovém případě oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 300.000,- Kč, 

a to vždy za každý zjištěný případ zvlášť. V takovém případě s poddodavatelem, kterého Objednatel 

předem písemně neschválí, ukončí Zhotovitel smluvní vztah a zajistí neprodleně, aby vyklidil 

staveniště. 

12. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dní ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení povinné Smluvní 

straně, není-li ve výzvě uvedena splatnost delší. 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 9 (celkem 11) 

Město Police nad Metují 
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

13. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené jí 

porušením povinnosti povinnou stranou, na niž se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši přesahující 

smluvní pokutu. 

14. Zhotovitel i jeho poddodavatelé musí umožnit přístup na staveniště a stavbu stavebnímu a 

technickému dozoru Objednatele, koordinátorovi BOZP, jakož i kontrolním orgánům státní správy 

kdykoliv po celou dobu plnění. Rovněž jim musí být v místě provádění díla přístupný stavební deník 

a místo pro provádění zápisu do tohoto stavebního deníku. Tyto osoby budou dbát bezpečnostních 

pokynů Zhotovitele. 

15. Technický dozor stavebníka není oprávněn zasahovat do činností Zhotovitele, je však oprávněn dát 

pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce Zhotovitele není 

dosažitelný a je ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracovníků na stavbě 

nebo Zhotovitel provádí dílo vadně či v rozporu s požadavky, pokyny a potřebami Objednatele. 

 
 

Článek IX. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Práva a povinnosti Smluvních stran ve Smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku a Zákona o zadávání veřejných zakázek. 

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných Smlouvou, budou řešit 

především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhodovány příslušným 

soudem, který je obecným soudem Objednatele v okamžiku podpisu Smlouvy. 

3. Smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou Smluvních stran, a to pouze formou písemných 

a vzestupnou řadou číslovaných dodatků. Smluvní strany se zavazují vyjádřit ke změnám písemně ve 

lhůtě do 5 pracovních dnů od prokazatelného obdržení písemného návrhu změny (stavební deník, 

dopis, e-mail, apod.). Po tuto dobu je návrhem zavázána podávající Smluvní strana. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy nejen z důvodů stanovených Občanským zákoníkem, 

Smlouvou či v souladu s § 223 Zákona o zadávání veřejných zakázek, ale i v případě, kdy 

neoprávněné výdaje, které by mu na základě Smlouvy měly vzniknout, budou poskytovatelem 

dotace PO2021, případně jiným kontrolním subjektem, označeny za nezpůsobilé. Objednatel je 

dále rovněž oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, kdy Objednateli nebude poskytnuta dotace 

na dílo spolufinancované z PO2021 nebo bude-li kompetentními orgány oznámeno pozastavení či 

zastavení vyplácení prostředků z PO2021, pozastavení či zastavení tohoto podprogramu či 

obdobné opatření bránící vyplacení dotace na dílo. 

5. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s platností originálu, podepsána uznávaným 

elektronickým podpisem osob oprávněných jednat jménem či za Smluvní strany dle § 6 zákona  

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, v platném znění. 

6. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č. 1:  Oceněný výkaz výměr, 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 10 (celkem 11) 

Město Police nad Metují 
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

b) Příloha č. 2: Časový a finanční harmonogram díla, 

c) Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů. 

7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškeré údaje obsažené ve Smlouvě, včetně jejích dodatků 

a příloh, jsou Smluvní strany oprávněny zveřejnit, a to jakýmkoliv způsobem, při dodržení zvláštních 

právních předpisů týkající se ochrany osobních údajů a proto tyto nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku. Smluvní strany dávají zároveň tímto Objednateli 

svůj výslovný souhlas ve smyslu platných právních předpisů o ochraně osobních údajů se 

zpracováním veškerých ve Smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů citlivých, na dobu 

neurčitou, za účelem splnění smluvních povinností, evidence Smlouvy a zpřístupnění obsahu 

Smlouvy veřejnosti. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

9. Uzavření Smlouvy bylo schváleno Radou města na zasedání dne 02/08/2021, č. j.: 1/15RM/2021. 

10. S ohledem na ustanovení § 1726 Občanského zákoníku Smluvní strany prohlašují, že Smlouva 

obsahuje ujednání o všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat a 

Smluvní strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si každá ze Smluvních stran 

stanovila jako předpoklad pro uzavření Smlouvy. 

11. Každá ze Smluvních stran ve smyslu ustanovení § 1728 odst. 2 Občanského zákoníku prohlašuje ve 

vztahu k druhé Smluvní straně, že obdržela od druhé Smluvní strany informace o veškerých 

skutkových a právních okolnostech, které Smluvní strana považovala za důležité pro vznik jejího 

zájmu uzavřít Smlouvu a pro samotné uzavření Smlouvy jakožto platné a závazné Smlouvy. 

12. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. Smluvní strany vylučují uplatnění 

ustanovení § 1765, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený 

Smlouvou. 

13. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany potvrzují, že na Smlouvu se neuplatní ustanovení § 1793 

ani § 1796 Občanského zákoníku. 

 

V Polici nad Metují dne:   V Hradci Králové dne:  
 
 
 
 
 

  

za Objednatele 
Ing. Jiří Beran 
starosta města  

 za Zhotovitele 
Ing. Radek Novotný 

technický vedoucí oblasti Hradec Králové 
 
 
 
 
 

Podepsal Ing. Radek Novotný
DN: cn=Ing. Radek Novotný, c=CZ,
o=STRABAG a.s., ou=841/ 0837,
email=radek.novotny@strabag.com
Datum: 2021.08.30 15:58:37
+02'00'

Ing. Radek
Novotný

Ing. Jiří 

Beran

Digitálně podepsal 

Ing. Jiří Beran 

Datum: 2021.09.03 

12:42:59 +02'00'



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 11 (celkem 11) 

Město Police nad Metují 
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

 
 
 
 

____________________________________ 

za Zhotovitele 
Pavlína Jiříčková 

ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové 

 
 

Podepsal Pavlína Jiříčková
DN: cn=Pavlína Jiříčková, c=CZ,
o=STRABAG a.s., ou=841/ 2903,
email=pavlina.jirickova@strabag.com
Datum: 2021.08.30 14:31:46 +02'00'

Pavlína
Jiříčková



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 1 (celkem 1) 

Město Police nad Metují 
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

Příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr 

 
 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Police nad Metují Datum: 29.11.2020

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Hauckovi, s.r.o., 552 03 Česká Skalice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

3 480 902,91

3 480 902,91 730 989,61

0,00 0,00

4 211 892,52

9-223-2020-UN

Rekonstrukce komunikace v ul. Horní v Polici nad Metují

Vyplň údaj

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00%

15,00%

CZK

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 9-223-2020-UN

Stavba:

Místo: Police nad Metují Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Hauckovi, s.r.o., 552 03 Česká 
Skalice

Rekonstrukce komunikace v ul. Horní v Polici nad Metují

29.11.2020

 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

4 211 892,523 480 902,911 stavební práce

3 480 902,91 4 211 892,52

Kód Popis

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Police nad Metují Datum: 29.11.2020

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Hauckovi, s.r.o., 552 03 Česká Skalice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 480 902,91

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 3 480 902,91 21,00% 730 989,61

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 211 892,52

Rekonstrukce komunikace v ul. Horní v Polici nad Metují

1 - stavební práce

Vyplň údaj

Strana 1 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Police nad Metují Datum: 29.11.2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:
Hauckovi, s.r.o., 552 03 
Česká Skalice

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 3 480 902,91

HSV - Práce a dodávky HSV 3 458 431,75

    1 - Zemní práce 785 370,20

    2 - Zakládání 80 178,24

    5 - Komunikace pozemní 1 598 643,91

    8 - Trubní vedení 145 260,87

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 498 579,48

    997 - Přesun sutě 341 083,92

    998 - Přesun hmot 9 315,13

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 22 471,16

    VRN1 - VRN 22 471,16

1 - stavební práce

Rekonstrukce komunikace v ul. Horní v Polici nad Metují

Strana 2 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Police nad Metují Datum: 29.11.2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:
Hauckovi, s.r.o., 552 03 
Česká Skalice

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 3 480 902,91

D HSV Práce a dodávky HSV 3 458 431,75

D 1 Zemní práce 785 370,20
56 K 113106142 Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší strojně pl přes 50 m2 m2 360,500 45,68 16 467,64 CS ÚRS 2019 01

VV "dlažba 30x30"  360,5 360,500
VV Součet 360,500

65 K 113107224 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 400 mm strojně pl přes 200 m2 m2 1 602,000 134,83 215 997,66 CS ÚRS 2019 01

VV "komunikace"  
VV 1335*1,2 1 602,000
VV Součet 1 602,000

60 K 113154354 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 10000 m2 s překážkami v trase m2 1 335,000 100,00 133 500,00 CS ÚRS 2019 01

VV "komunikace"  1335 1 335,000
VV Součet 1 335,000

61 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 810,000 39,89 32 310,90 CS ÚRS 2019 01

VV "obrubník"  540/2 270,000
VV "pásek"   540 540,000
VV Součet 810,000

12 K 131201102 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 544,110 256,17 139 384,66 CS ÚRS 2019 01

VV "pro novou konstrukci"
VV "skl. C" 196,1*0,16*0 0,000
VV "výměna aktivní zony skl. A"
VV 1348*1,2*0,3 485,280
VV "výměna aktivní zony skl. C"
VV 196,1*0,3 58,830
VV Součet 544,110

8 K 131201109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 m3 544,110 33,71 18 341,95 CS ÚRS 2019 01

71 K 162601102 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 544,110 61,80 33 626,00 CS ÚRS 2019 01

68 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 544,110 55,05 29 953,26 CS ÚRS 2019 01

69 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 544,110 16,85 9 168,25 CS ÚRS 2019 01

70 K 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 979,398 122,47 119 946,87 CS ÚRS 2019 01

VV 544,11*1,8 979,398
VV Součet 979,398

9 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 1 813,700 20,22 36 673,01 CS ÚRS 2019 01

VV "skl. A"  1348*1,2 1 617,600

Rekonstrukce komunikace v ul. Horní v Polici nad Metují

1 - stavební práce

Strana 3 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "skl. B" (319,5+4)*0 0,000
VV "skl.C" 196,1 196,100
VV "skl.D" (154,5+30)*0 0,000
VV Součet 1 813,700

D 2 Zakládání 80 178,24
10 K 213141113 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 8,5 m m2 1 813,700 6,74 12 224,34 CS ÚRS 2019 01

VV "skl. A aktivní zona"  1348*1,2 1 617,600
VV "skl. C aktivní zona"  196,1 196,100
VV Součet 1 813,700

13 M 69311270 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 400g/m2 m2 2 085,755 32,58 67 953,90 CS ÚRS 2019 01

VV 1813,7*1,15 2 085,755
VV Součet 2 085,755

D 5 Komunikace pozemní 1 598 643,91
5 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 1 544,100 102,24 157 868,78 CS ÚRS 2019 01

VV "fr. 0/32" 
VV "skl. A asalt. vozovka " 1348 1 348,000
VV "skl. B nový chodník"  (319,5+4)*0 0,000
VV "skl. C zpevněná krajnice  " 196,1 196,100
VV " skl. D předláždění - sjezdy"   (154,5+30)*0 0,000
VV Součet 1 544,100

6 K 564851111.1 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 1 813,700 104,49 189 513,51

VV "fr. 0/63" 
VV "skl. A as. komunikace " 1348*1,2 1 617,600
VV "skl. C zpevněná krajnice" 196,1 196,100
VV Mezisoučet 1 813,700
VV "skl. D spředláždění, sjezdy  " (154,5+30)*0 0,000
VV Součet 1 813,700

54 K 564851111.2 Podklad z vybouraných podkladů  tl 150 mm m2 1 813,700 83,14 150 791,02

53 K 564951313 Podklad z betonového recyklátu tl 150 mm m2 1 813,700 88,76 160 984,01 CS ÚRS 2019 01

VV "skl. A uprava paraláně "  1348*1,2 1 617,600
VV "skl. C uprava paraláně " 196,1 196,100
VV Součet 1 813,700

4 K 573111113 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1,5 kg/m2 m2 1 348,000 14,61 19 694,28 CS ÚRS 2019 01

2 K 573231108 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2 m2 1 348,000 12,36 16 661,28 CS ÚRS 2019 01

1 K 577134111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 1 348,000 230,33 310 484,84 CS ÚRS 2019 01

VV "skl. A komunikace"  1348 1 348,000
VV Součet 1 348,000

3 K 577165111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 70 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 1 348,000 353,92 477 084,16 CS ÚRS 2019 01

22 K 596211223 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny B pl přes 300 m2 m2 196,100 247,18 48 472,00 CS ÚRS 2019 01

VV "skl. C"  196,1+154,5*0+30*0 196,100
VV Součet 196,100

24 M 59245203 dlažba zámková profilová základní 196x161x80mm barevná - tmavě šedá m2 205,905 325,83 67 090,03 CS ÚRS 2019 01

VV (196,1)*1,05 205,905
VV Součet 205,905

D 8 Trubní vedení 145 260,87
25 K 8-001.1 Vybourání stávající uliční vpusti kpl 4,000 2 134,76 8 539,04

26 K 8-002
D+M uliční vpust s mříží 500x500 tř. zatížení DN 400 a nízkým kalovým košem + napojení KG DN150 SN8 vna stávající 
kanalizaci navrtávacím sedlem + zemní práce

kpl 8,000 12 134,42 97 075,36

Strana 4 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "UV1, přípojka 2,5m"   1 1,000
VV "UV2, přípojka 2,5m"   1 1,000
VV "UV3, přípojka 2,5m"   1 1,000
VV "UV4, přípojka 2,5m"   1 1,000
VV "UV5, přípojka 2,5m"   1 1,000
VV "UV6, přípojka 3m"   1 1,000
VV "UV7, přípojka 3,5m"   1 1,000
VV "UV8, přípojka 5m"   1 1,000
VV Součet 8,000

33 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 8,000 1 404,45 11 235,60 CS ÚRS 2019 01

27 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 7,000 1 398,09 9 786,63 CS ÚRS 2019 01

VV 7 7,000
VV Součet 7,000

32 K 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu kus 18,000 1 034,68 18 624,24 CS ÚRS 2019 01

VV 18 18,000
VV Součet 18,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 498 579,48
49 K 9-01 D+ M chránička sítě CETIN  (vč. zemních prací) m 65,000 471,89 30 672,85

VV 65 65,000
VV Součet 65,000

50 K 9-02 D+ M chránička rezervní PE110 (vč. zemních prací) m 65,000 438,19 28 482,35

VV 65 65,000
VV Součet 65,000

45 K 915491211 Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku do 250 mm m 270,700 294,37 79 685,96 CS ÚRS 2019 01

VV  270,7 270,700
VV Součet 270,700

48 M 59218001 krajník betonový silniční 500x250x80mm ks 546,814 77,53 42 394,49 CS ÚRS 2019 01

VV 270,7*2*1,01 546,814

47 K 915499211 Příplatek ZKD 10 mm přes 100 mm tl lože u osazení vodícího proužku š 250 mm m 2 707,000 2,79 7 552,53 CS ÚRS 2019 01

VV 270,7*10 2 707,000
VV Součet 2 707,000

35 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého   m 268,000 380,89 102 078,52 CS ÚRS 2019 01

VV 210,8-199,8 11,000
VV 66,5*0 0,000
VV 6*0 0,000
VV 257 257,000
VV 521*0 0,000
VV 17*0 0,000
VV 31*0 0,000
VV Součet 268,000

36 M 59217023 obrubník betonový chodníkový 1000x150x250mm m 11,110 157,30 1 747,60 CS ÚRS 2019 01

VV (210,8-199,8)*1,01 11,110
VV Součet 11,110

42 M 59217019.1 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 259,570 157,30 40 830,36

VV 257*1,01 259,570
VV Součet 259,570

38 K 916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou m 265,000 325,83 86 344,95 CS ÚRS 2019 01

VV 265 265,000
VV Součet 265,000

43 M 59217012.1 obrubník betonový zahradní 500x80x250mm ks 535,300 60,67 32 476,65

Strana 5 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV (265)*2*1,01 535,300
VV Součet 535,300

40 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 12,000 2 986,42 35 837,04 CS ÚRS 2019 01

VV 11*0,25*0,1 0,275
VV (257)*0,25*0,1 6,425
VV (31)*0,25*0,1*0 0,000
VV (265)*0,2*0,1 5,300
VV Součet 12,000

28 K 919732211.1 Zálivka styčné spáry pruž. asfaltovou hmotou vč. zadrcení m 55,500 101,12 5 612,16

VV 55,5 55,500
VV Součet 55,500

29 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 55,500 87,64 4 864,02 CS ÚRS 2019 01

VV 55,5 55,500
VV Součet 55,500

D 997 Přesun sutě 341 083,92
72 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 763,193 28,46 21 720,47 CS ÚRS 2019 01

VV "podklady, štěrkový kryt"  929,16 929,160
VV "podklady využité k úpravě parapláně"  -507,727 -507,727
VV "frezink" 341,76 341,760
VV Součet 763,193

73 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 25 185,369 3,93 98 978,50 CS ÚRS 2019 01

VV "podklady, štěrkový kryt - Bohuslavice skl. "  (929,16)*33 30 662,280
VV "podklady využité k úpravě parapláně  "  -507,727*33 -16 754,991
VV "frezink-Bohuslavice skl. " 341,76*33 11 278,080
VV Součet 25 185,369

80 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 257,978 31,95 8 242,40 CS ÚRS 2019 01

VV "dlažba"  91,928 91,928
VV "beton"  20,475*0 0,000
VV "žula"  "odveze si majitel" 2,295*0 0,000
VV "asfalt"  1,54*0 0,000
VV "obruby"  166,05 166,050
VV "dopravní načky" 0,164*0 0,000
VV Součet 257,978

81 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 1 289,890 8,20 10 577,10 CS ÚRS 2019 01

VV "dlažba - město"  91,928*5 459,640
VV "beton-Bohuslavice skl. "  20,475*33*0 0,000
VV "žula" 0 "odveze si majitel" 0,000
VV "asfalt- Bohuslavice skl. "  1,54*33*0 0,000
VV "obruby-Město "  166,05*5 830,250
VV "dopravní značky-Město" 0,164*5*0 0,000
VV Součet 1 289,890

74 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 1 021,171 75,28 76 873,75 CS ÚRS 2019 01

VV 1528,898 1 528,898
VV "podklay pro úpravu parapláně"  -507,727 -507,727
VV "žula dlažba - vezme si majitel"  -2,295*0 0,000
VV Součet 1 021,171

75 K 997221845 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302 t 341,760 130,33 44 541,58 CS ÚRS 2019 01

VV "frezink, asfalt" 341,76 341,760
VV Součet 341,760

76 K 997221855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504 t 679,411 117,97 80 150,12 CS ÚRS 2019 01

VV 1021,171-341,76 679,411

Strana 6 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet 679,411

D 998 Přesun hmot 9 315,13
77 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 268,680 20,93 5 623,47 CS ÚRS 2019 01

79 K 998225193 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 3000 m t 268,680 13,74 3 691,66 CS ÚRS 2019 01

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 22 471,16

D VRN1 VRN 22 471,16
82 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou kpl 0,000 16 853,36 0,00 CS ÚRS 2019 01

83 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpl 0,000 16 628,65 0,00 CS ÚRS 2019 01

84 K 030001000 Zařízení staveniště % 1,000 5 617,79 5 617,79 CS ÚRS 2019 01

85 K 070001000 Provozní vlivy % 1,000 5 617,79 5 617,79 CS ÚRS 2019 01

86 K 070001001 Místní poplatky - vytyčení sítí kpl 0,000 11 797,36 0,00

87 K 08-01 DIO - dopravněinženýrské opatření kpl 1,000 11 235,58 11 235,58

88 K 08-02 PD -  skutečného provedení kpl 0,000 6 628,99 0,00

Strana 7 z 7



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Police nad Metují Datum: 29.11.2020

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Hauckovi, s.r.o., 552 03 Česká Skalice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

1 113 745,82

1 113 745,82 233 886,62

0,00 0,00

1 347 632,44

9-223-2020-NN

Rekonstrukce komunikace v ul. Horní v Polici nad Metují

Vyplň údaj

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00%

15,00%

CZK

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 9-223-2020-NN

Stavba:

Místo: Police nad Metují Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Hauckovi, s.r.o., 552 03 Česká 
Skalice

Rekonstrukce komunikace v ul. Horní v Polici nad Metují

29.11.2020

 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1 347 632,441 113 745,821 stavební práce

1 113 745,82 1 347 632,44

Kód Popis

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Police nad Metují Datum: 29.11.2020

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Hauckovi, s.r.o., 552 03 Česká Skalice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 113 745,82

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 113 745,82 21,00% 233 886,62

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 347 632,44

Rekonstrukce komunikace v ul. Horní v Polici nad Metují

1 - stavební práce

Vyplň údaj

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Police nad Metují Datum: 29.11.2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:
Hauckovi, s.r.o., 552 03 
Česká Skalice

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 113 745,82

HSV - Práce a dodávky HSV 1 050 601,88

    1 - Zemní práce 132 521,64

    5 - Komunikace pozemní 417 255,83

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 351 568,02

    997 - Přesun sutě 139 725,54

    998 - Přesun hmot 9 530,85

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 63 143,94

    VRN1 - VRN 63 143,94

1 - stavební práce

Rekonstrukce komunikace v ul. Horní v Polici nad Metují

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Police nad Metují Datum: 29.11.2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:
Hauckovi, s.r.o., 552 03 
Česká Skalice

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 1 113 745,82

D HSV Práce a dodávky HSV 1 050 601,88

D 1 Zemní práce 132 521,64
55 K 113106132 Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší strojně pl do 50 m2 m2 9,000 14,34 129,06 CS ÚRS 2019 01

VV "žula"  9 9,000
VV Součet 9,000

63 K 113107162 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 63,000 112,13 7 064,19 CS ÚRS 2019 01

VV "chodník beton"  63 63,000
VV Součet 63,000

57 K 113107171 Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 63,000 224,71 14 156,73 CS ÚRS 2019 01

VV "chodník beton"  63 63,000
VV Součet 63,000

59 K 113107222 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 200 m2 m2 331,000 91,41 30 256,71 CS ÚRS 2019 01

VV "chodník štěrkový"  331 331,000
VV Součet 331,000

64 K 113107222 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 200 m2 m2 360,500 91,01 32 809,11 CS ÚRS 2019 01

VV "chodník dlažba"  360,5 360,500
VV Součet 360,500

62 K 113107322 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl do 50 m2 m2 16,000 41,21 659,36 CS ÚRS 2019 01

VV "chodník asfalt"   7 7,000
VV "chodník žula"  9 9,000
VV Součet 16,000

58 K 113107342 Odstranění podkladu živičného tl 100 mm strojně pl do 50 m2 m2 7,000 48,23 337,61 CS ÚRS 2019 01

VV "chodní živice"  7 7,000
VV Součet 7,000

61 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 270,000 39,89 10 770,30 CS ÚRS 2019 01

VV "obrubník"  540/2 270,000
VV "pásek"   540*0 0,000
VV Součet 270,000

12 K 131201102 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 31,376 337,07 10 575,91 CS ÚRS 2019 01

VV "pro novou konstrukci"
VV "skl. C" 196,1*0,16 31,376
VV "výměna aktivní zony skl. A"
VV 1348*1,2*0,3*0 0,000
VV "výměna aktivní zony skl. C"

Rekonstrukce komunikace v ul. Horní v Polici nad Metují

1 - stavební práce

Strana 3 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 196,1*0,3*0 0,000
VV Součet 31,376

8 K 131201109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 m3 31,376 44,94 1 410,04 CS ÚRS 2019 01

71 K 162601102 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 31,376 67,41 2 115,06 CS ÚRS 2019 01

68 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 31,376 84,27 2 644,06 CS ÚRS 2019 01

69 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 31,376 28,09 881,35 CS ÚRS 2019 01

70 K 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 56,477 129,21 7 297,39 CS ÚRS 2019 01

VV 31,376*1,8 56,477
VV Součet 56,477

9 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 508,000 22,47 11 414,76 CS ÚRS 2019 01

VV "skl. A"  1348*1,2*0 0,000
VV "skl. B" 319,5+4 323,500
VV "skl.C" 196,1*0 0,000
VV "skl.D" 154,5+30 184,500
VV Součet 508,000

D 5 Komunikace pozemní 417 255,83
5 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 508,000 114,58 58 206,64 CS ÚRS 2019 01

VV "fr. 0/32" 
VV "skl. A asalt. vozovka " 1348*0 0,000
VV "skl. B nový chodník"  319,5+4 323,500
VV "skl. C zpevněná krajnice  " 196,1*0 0,000
VV " skl. D předláždění - sjezdy"   154,5+30 184,500
VV Součet 508,000

6 K 564851111.1 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 184,500 122,47 22 595,72

VV "fr. 0/63" 
VV "skl. A as. komunikace " 1348*1,2*0 0,000
VV "skl. C zpevněná krajnice" 196,1*0 0,000
VV Mezisoučet 0,000
VV "skl. D spředláždění, sjezdy  " 154,5+30 184,500
VV Součet 184,500

34 K 596211120 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B pl do 50 m2 m2 12,000 266,56 3 198,72 CS ÚRS 2019 01

VV "přeložení dlažby"   12 12,000
VV Součet 12,000

21 K 596211123 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B pl přes 300 m2 m2 323,500 247,18 79 962,73 CS ÚRS 2019 01

VV "skl. B"  319,5+4 323,500
VV Součet 323,500

20 M 59245202 dlažba zámková profilová základní 196x161x60mm barevná - světle šedá m2 335,475 348,30 116 845,94 CS ÚRS 2019 01

VV 319,5*1,05 335,475

16 M LSV.100281 dlažba PROMENÁDA SLEPECKÁ, 6 cm, červená m2 4,400 550,54 2 422,38 CS ÚRS 2019 01

VV 4*1,1 4,400
VV Součet 4,400

22 K 596211223 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny B pl přes 300 m2 m2 184,500 292,12 53 896,14 CS ÚRS 2019 01

VV "skl. C"  196,1*0+154,5+30 184,500
VV Součet 184,500

95 M 59245203.1 dlažba zámková profilová základní 196x161x80mm barevná - světle šedá m2 162,225 404,48 65 616,77

VV (154,5)*1,05 162,225
VV Součet 162,225

19 M LSV.100286 dlažba PROMENÁDA, 8 cm, černá m2 31,500 460,66 14 510,79 CS ÚRS 2019 01

VV 30*1,05 31,500

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet 31,500

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 351 568,02
89 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 3,000 206,17 618,51 CS ÚRS 2019 01

VV "stávající"  2 2,000
VV "nové"   1 1,000
VV Součet 3,000

90 K 914111112 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 páskováním na sloup kus 2,000 50,72 101,44 CS ÚRS 2019 01

91 M 40445555.1 značka dopravní svislá retroreflexní fólie tř 1 Al kus 5,000 1 853,87 9 269,35

92 K 914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem kus 3,000 246,59 739,77 CS ÚRS 2019 01

93 M 40445230 sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m kus 3,000 561,78 1 685,34 CS ÚRS 2019 01

35 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého   m 303,300 410,10 124 383,33 CS ÚRS 2019 01

VV 210,8-11 199,800
VV 66,5 66,500
VV 6 6,000
VV 257*0 0,000
VV 521*0 0,000
VV 17*0 0,000
VV 31 31,000
VV Součet 303,300

36 M 59217023 obrubník betonový chodníkový 1000x150x250mm m 201,798 123,59 24 940,21 CS ÚRS 2019 01

VV (210,8-11)*1,01 201,798
VV Součet 201,798

41 M 59217029 obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm m 73,225 157,30 11 518,29 CS ÚRS 2019 01

VV (66,5+6)*1,01 73,225
VV Součet 73,225

44 M 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm m 31,310 325,83 10 201,74 CS ÚRS 2019 01

VV 31*1,01 31,310
VV Součet 31,310

38 K 916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou m 273,000 337,07 92 020,11 CS ÚRS 2019 01

VV (256+17) 273,000
VV 265*0 0,000
VV Součet 273,000

43 M 59217012.1 obrubník betonový zahradní 500x80x250mm ks 551,460 60,67 33 457,08

VV (256+17)*2*1,01 551,460
VV Součet 551,460

40 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 13,043 3 189,41 41 599,47 CS ÚRS 2019 01

VV (199,8+66,5+6+257*0)*0,25*0,1 6,808
VV (31)*0,25*0,1 0,775
VV (256+17)*0,2*0,1 5,460
VV Součet 13,043

94 K 966006132 Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami kus 2,000 246,03 492,06 CS ÚRS 2019 01

31 K 979054451 Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého m2 12,000 45,11 541,32 CS ÚRS 2019 01

D 997 Přesun sutě 139 725,54
72 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 223,445 28,46 6 359,24 CS ÚRS 2019 01

VV "podklady, štěrkový kryt"  18,27+95,99+104,545+4,64 223,445
VV "podklady využité k úpravě parapláně"  0 0,000
VV "živice" 0 0,000
VV Součet 223,445

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

73 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 7 373,685 6,42 47 339,06 CS ÚRS 2019 01

VV "podklady, štěrkový kryt - Bohuslavice skl. "  (18,27+104,545+4,64+95,99)*33 7 373,685
VV "podklady využité k úpravě parapláně  "  0*33 0,000
VV "frezink-Bohuslavice skl. " 0*33 0,000
VV Součet 7 373,685

80 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 77,529 31,95 2 477,05 CS ÚRS 2019 01

VV "dlažba"  0 0,000
VV "beton"  20,475 20,475
VV "žula"  "odveze si majitel" 2,295*0 0,000
VV "asfalt"  1,54 1,540
VV "obruby"  55,35 55,350
VV "dopravní načky" 0,164 0,164
VV Součet 77,529

81 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 1 004,065 8,20 8 233,33 CS ÚRS 2019 01

VV "dlažba - město"  91,928*5*0 0,000
VV "beton-Bohuslavice skl. "  20,475*33 675,675
VV "žula" 0 "odveze si majitel" 0,000
VV "asfalt- Bohuslavice skl. "  1,54*33 50,820
VV "obruby-Město "  55,35*5 276,750
VV "dopravní značky-Město" 0,164*5 0,820
VV Součet 1 004,065

74 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 300,974 109,66 33 004,81 CS ÚRS 2019 01

VV 223,445+77,529 300,974
VV Součet 300,974

75 K 997221845 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302 t 1,540 168,53 259,54 CS ÚRS 2019 01

VV "frezink, asfalt" 341,76*0+1,54 1,540
VV Součet 1,540

76 K 997221855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504 t 299,434 140,44 42 052,51 CS ÚRS 2019 01

VV 223,445+77,529-1,54 299,434
VV Součet 299,434

D 998 Přesun hmot 9 530,85
77 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 274,902 20,93 5 753,70 CS ÚRS 2019 01

79 K 998225193 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 3000 m t 274,902 13,74 3 777,15 CS ÚRS 2019 01

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 63 143,94

D VRN1 VRN 63 143,94
82 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou kpl 1,000 16 853,36 16 853,36 CS ÚRS 2019 01

83 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpl 1,000 16 628,65 16 628,65 CS ÚRS 2019 01

84 K 030001000 Zařízení staveniště % 1,000 5 617,79 5 617,79 CS ÚRS 2019 01

85 K 070001000 Provozní vlivy % 1,000 5 617,79 5 617,79 CS ÚRS 2019 01

86 K 070001001 Místní poplatky - vytyčení sítí kpl 1,000 11 797,36 11 797,36

87 K 08-01 DIO - dopravněinženýrské opatření kpl 0,000 11 235,58 0,00

88 K 08-02 PD -  skutečného provedení kpl 1,000 6 628,99 6 628,99

Strana 6 z 6



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 1 (celkem 1) 

Město Police nad Metují 
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

Příloha č. 2: Časový a finanční harmonogram díla 

 

 
 
 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 1 (celkem 1) 

Město Police nad Metují 
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 

Zhotovitel v souladu s § 105 Zákona o zadávání veřejných zakázek prohlašuje následující: 

Dílo nebude plněno prostřednictvím poddodavatelů. 

 



 

 

DODATEK č. 2 
ke smlouvČ o dílo č. 841/TC/RF/2021/136 ze dne 3.9.2021 na stavbu 

 

„Oprava místních komunikací v Polici nad Metují“ 

uzavĜený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znČní 
 

 

I. SMLUV NÍ STRANY 
 
1. Objednatel:   MČsto Police nad Metují 
Sídlo:    Masarykovo námČstí 98, 549 54 Police nad Metují 
Zastoupené:   Ing. JiĜím Beranem, starostou 

IČ:    00 272 949 
Bankovní spojení:  KB Náchod – Police nad Metují, č. ú.: 9005-4629551/0100 
E-mail:    meu@policenm.cz  
Tel. číslo:   491 509 999 

 

 

 

2. Zhotovitel:  STRABAG a.s. 
Se sídlem:    Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 
Společnost je zapsána v obchodním rejstĜíku, vedeném MČstským soudem v Praze oddíl B, vložka 7634. 
 
IČ:    608 38 744 
DIČ:    CZ60838744 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu:    112071233/0300 
 
PovČĜené osoby k podpisu smlouvy (na základČ plné moci): 
Ing. Radek Novotný, technický vedoucí oblasti Hradec Králové 
Pavlína JiĜíčková, ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové 
 
Číslo stavby zhotovitele: RFNU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Beran
08.06.2022 15:06:05 +02'00'

Signer:
CN=Ing. Jiří Beran
C=CZ
O=MĚSTO POLICE NAD METUJÍ
2.5.4.97=NTRCZ-00272949

Public key:
RSA/2048 bits

mailto:meu@policenm.cz


 

II. PěEDMċT DODATKU 

 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících zmČnách pĤvodní smlouvy o dílo                     
č. 841/TC/RF/2021/136 ze dne 3. 9. 2021. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že se zmČní obsah zakázky. Na stranČ parkovacího stání nebyl 
osazen zahradní obrubník. U vjezdu na pozemky rodinných domĤ došlo k navýšení pokládky 
množství zámkové dlažby a dobetonávek, U rodinného domu pana ěeháka bylo doplnČno 
liniové odvodnČní včetnČ napojení do kanalizace. 

 

3.    Nedojde k navýšení díla, objem ménČ prací se rovná objemu víceprací. 

III. ZÁVċREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

1. Ostatní ujednání pĤvodní smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemČní. 
2. Tento dodatek č.2 je vypracován ve 4 vyhotoveních, ze kterých 2 si ponechá objednatel                     

a 2 zhotovitel. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4. Dodatek schválila RM na svém jednání dne 6. 6. 2022 č. 8/15RM2022. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vĤle a že nebyl 
uzavĜen za tísnČ či jinak nepĜíznivých podmínek ani pro jednu z nich. 

 

 
 
V Hradci Králové dne  
 
 
 Zhotovitel:      Objednatel: 
 
 
 
 
 Ing. Radek Novotný     Ing. JiĜí Beran, starosta 

technický vedoucí oblasti Hradec Králové 
 
 
 
 

Pavlína JiĜíčková 
ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové 

 

Podepsal Ing. Radek Novotný
DN: cn=Ing. Radek Novotný, c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou=841/ 0837, 
email=radek.novotny@strabag.com
Datum: 2022.06.09 15:17:40 
+02'00'

Ing. Radek 
Novotný

Podepsal Pavlína Jiříčková
DN: cn=Pavlína Jiříčková, c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou=841/ 2903, 
email=pavlina.jirickova@strabag.com
Datum: 2022.06.10 09:19:19 +02'00'

Pavlína 
Jiříčková

Ing. Jiří 

Beran

Digitálně podepsal 

Ing. Jiří Beran 

Datum: 2022.06.13 

09:11:16 +02'00'



��������
�	ABCAD ���������	�AB�CDCDE
�CEF�	D
���	D F��D�
�����

�����D����� �������D������	�E
����� ����� ��C���!��A"A
#��	�� $%A&'A$&$$

�A(A )* �+, �-��.���/0� ��.�" ��
�D�/"� E�
���0��

+�D��
���D��0� 1

+�D�����0��
��F���
#�B

2 $ % 3 ' 4 5 6 7 2&

��������������� !"!!

2 3% ��C	�DE0�����D� 8�F��C��DE�6�� 0" �'2&9&&& 4&945 �%&�73295& $29&

$ %6 �"�F�DE�F��C��DE�����C	�DE0	�6����������D	 � �$''9&&& %$'96% �6%�&6494'

% $& #��/���F1�0� 1���A4���:D� 8;�DE�.����������DE0	�.<��D�.C� ���DE���C	��= �$ '79&&& %369%& $&�'3795&

3 $2 �����DE�F1�0� >����/�����A4�� �$ '79&&& $35926 23�'6%94$

' $5 *8;0� 1�?.C� ��.�0��.	 0	" 29&&& 2�%769&& 2�%769&&

4 ��0��.�����D� 8�"���D� ���@DE 0	" 29&&& '�2'&9&& '�2'&9&&

5 #A����D�� >��� ��D�DE�	�B��10C� @��D��D�.���DE����0�D���F��� � '9&&& %�67&9&& 27�3'&9&&

6 �"���DE���������D1 0�9D�.���DE� ��F�C9<�F1DE�����D	9����	C1 1DE���@�;��DE�
.���F�E �09D� 8;�DE���<�FCAAA�

0.� 29&&& '$�6759&% '$�6759&%

#F��F��CF��$�� !"!!



 

 

 

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       1/3 
                            
 

 

Městský úřad Náchod 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Němcové 2020, 547 01 Náchod   
 
                         MUNAX00TV67B (PID) 
Sp.zn.:  KS 16074/2020/DSH/IHR 
Čj.(Če.): MUNAC 49415/2022/DSH/IHR 
Vyřizuje:  Ivana Hradecká  
Tel./mobil: 491 405 183/777 521 875 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
 
Datum:  08.06.2022 

 

Stavebník: 

Město Police nad Metují, IČO: 002 72 949, sídlo: Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

Městský úřad Náchod, Odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne  19.05.2022 žádost Města 
Police nad Metují, sídlem Masarykovo náměstí 98, Police nad Metují vydání  kolaudačního souhlasu na 
stavbu „Rekonstrukce komunikace v ul. Horní v Polici nad Metují“ v katastrálním území Velká 
Ledhuje.  

 

Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad příslušný 
podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, kterými se stavební zákon mění a doplňuje (dále jen „stavební zákon“) a 

příslušný dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „silniční zákon“) na základě posouzení předložené žádosti a zjištění 
souladu s projektovou dokumentací vydává  Město Police nad Metují, IČO: 002 72 949, sídlo: 
Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují podle ustanovením § 122 odst. 3 stavebního zákona 

s o u h l a s 

s užíváním stavby „Rekonstrukce komunikace v ul. Horní v Polici nad Metují“ v katastrálním území 
Velká Ledhuje obsahující stavební objekty 

SO 101 – Komunikace 

SO 102 – Chodník 

SO 103 – Zpevněná krajnice 

SO 104 – Dopravní značení 

SO 301 - Odvodnění 

 
 

 



 

 

 

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       2/3 
                            
 

 
Místo stavby a pozemky dotčené záměrem v katastrálním území Velká Ledhuje: 

číslo pozemku druh pozemku  vlastník 

758/64 ostatní plocha/komunikace Město Police nad Metují 

1123 ostatní plocha/komunikace Město Police nad Metují 

1119 ostatní plocha/komunikace Město Police nad Metují 

749/3 ostatní plocha/komunikace Město Police nad Metují 

749/2 ostatní plocha/neplodná půda Město Police nad Metují 

 

Popis stavby: 

Byla provedena rekonstrukce místní komunikace ulice Horní, která se nachází v intravilánu města Police 
nad Metují uvnitř sídliště rodinných domů. 

Komunikace je obousměrná šířky 5,0 m s asfaltobetonovým povrchem. Podél vozovky je po pravé straně 
vybudován chodník šířky 1,5 – 1,7 m s povrchem z betonové zámkové dlažby. Chodník je v ulici K Sídlišti 
napojen na stávající chodník a na druhé straně je napojen na stávající chodník v ulici K Drůbežárně. 

Na levé straně od vozovky je pás zpevněné krajnice šíře 1,0 – 1,2 m určený pro stání automobilů.  

Byla provedena překládka kabelu pro veřejné osvětlení. 

Na komunikaci po pravé straně na začátku ulice je umístěno svislé dopravní značení č. B29 (Zákaz stání) 
a cca uprostřed je umístěno svislé dopravní značení č. B29 (Zákaz stání) s dodatkovou tabulkou č. E8b 
(Průběh platnosti). 

Odvodnění komunikace je řešeno uličními vpustěmi, které jsou napojeny na jednotnou kanalizaci ve 

správě TS Police nad Metují.  

 

Závěrečná kontrolní prohlídka stavby byla provedena dne 02.06.2022. Z této prohlídky byl sepsán 
protokol. 

 

Stavebník předložil následující doklady: 

- zápis o předání a převzetí díla od zhotovitele STRABAG a.s., Praha ze dne 01.06.2022, 

- soupis vad a nedodělků od zhotovitele STRABAG a.s., Praha ze dne 01.06.2022, 

- vytyčovací protokol vypracovaný maple geo s.r.o., Pardubice č. VT-IG-2022-021 ze dne 25.05.2022, 

- závěrečná zpráva od zhotovitele STRABAG a.s., Praha o jakosti stavebních prací ze dne 30.05.2022,  

- revizní zpráva elektrické instalace ev.č. R1356/2022-B vypracovaná Vladimírem Václavíkem – 

ELEKTROPROJEKT dne 14.04.2022,  

- oprávnění k montáži elektrických zařízení rpo ELPOL Police nad Metují a ujištění o shodě ze dne 
14.04.2022, 

- zaměření dokumentace skutečného provedení veřejného osvětlení od Geodézie Náchod s.r.o. č. 
zakázky 190/2022. 

 



 

 

 

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       3/3 
                            
 

 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod vydal dne 06.06.2022 pod č.j. 
KRPH-61900-2/ČJ-2022-050506 stanovisko k vydání kolaudačního souhlasu bez námitek. 

 

Při posuzování stavby bylo ověřeno, že stavba byla provedena v souladu s povolením stavby a ověřenou 
projektovou dokumentací a v souladu se stanovisky nebo závaznými stanovisky dotčených orgánů. Na 

základě doložených stanovisek dotčených orgánů, zkoušek a měření předepsanými zvláštními právními 
předpisy stavební úřad dospěl k závěru, že užíváním stavby nebude ohrožen život a veřejné zdraví, život 
nebo zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 

 

 

 

 

otisk úředního razítka                                                       Ing. Radka Konárková v. r.                                                            
za správnost vyhotovení                                  vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství                                               
Ivana Hradecká                                                                    Městský úřad Náchod 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

● podle §122 odst. 4 stavebního zákona (doporučuje se jednotlivě) 

- Město Police nad Metují, IČO: 002 72 949, sídlo: Masarykovo náměstí 98, 549 54 Police nad Metují 

 

Dotčené orgány: (doručuje se jednotlivě) 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, Dopravní inspektorát, IČO: 
751 51 545, sídlo: Plhovská 1176, 547 01 Náchod 

 
 
 
 
Počet listů: 3 

Vypraveno dne: 

Elektronický podpis - 8.6.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Vlastimil Fiala
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 29.5.2024 13:25:22-000 +02:00


